[
oo;jiem

O 6romxkere JJamauHCKOro cenbekoro okpyra Haypsymckoro pationa na 2025-2027 romsl

Pemenue macnuxata Hayp3ymckoro paitona Kocranatickoit oomactu ot 5 ssuBaps 2025 rona
No 171.

B cooTtBercTBHM co cTtatheit 75 bromkernoro koaekca PecmyOmmkm Kasaxcraw,
noanyHkrom 1) mynkra 1 cratbum 6 3akona Pecmybmuku Kazaxcran "O mectHOM
roCcyJIapCTBEHHOM YTIpaBJICHUU U caMoynpaBieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran" Haypsymckuii
parionHsil macinuxart PEIINJT:

1. Y1Bepauth OroxeT JlamauHckoro ceabckoro okpyra Ha 2025-2027 roabl corjiacHo
MPUJIOKEHUIO 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 1o B clienyomux o0bemMax:
1) noxoael — 187668,5 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
Hajorosble noctyrieHus — 3889,0 ThicsY TEHTE;
noctyruieHus: TpancheptoB — 183779,5 Teicsu TeHre;
2) 3arpatbl — 196256,9 ThiCs4 TeHre;
3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;
4) nepuuut (mpoduuur) 6ro/KeTa — -8588,4 THICSY TEHTE;
5) ¢unancupoBanue nedunuTa (MCoOab30BaHue poduiuTa) OroKeTa — 8588,4 ThICAY
TEHIE;
UCIIOJIb3yEeMbIC OCTATKU OFO/PKETHBIX Cpe/CTB — 8588,4 ThICSY TEHTE.
CHocka. ITynkr 1 — B penakunu pemenns macnuxara Hayp3ymckoro paiioHa
Koctanaiickoit oomactu ot 04.09.2025 Ne 220 (BBoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025).
2. YyecTh, uTO B Orojkere JlaMJIUHCKOTO CEJIbCKOT0 OKpYyra mpeayCcMOTpeH o0beM
CcyOBEHIINH, TIepejaBaeMbIX U3 pailoHHoro Orokera Ha 2025 rox B cymme 34220,0 Thicsau

TECHIC.
3. Hacrosiee pemenne BBoauTcs B neicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens palfOHHOIO MacaHxarta I'. A6enoBa

[Tpunoxenue 1
K peweHuto Haypsymckoro
paliloHHOTO Maciuxara
ot 05 stBaps 2025 roxa
Ne 171

Bromxker JlamauHCKOro censckoro okpyra Ha 2025 rog

Cnocka. IIpunoxenue 1 — B penakuuu pemenus maciauxara Hayp3ymckoro paiioHa
Kocranaiickoit o6mactu ot 04.09.2025 Ne 220 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).
Kareropus
Kiacc

TTonxiacc



Crnenuduxa

1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

HaunmenoBanune
1. Joxompl

Hanoroseie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxoaubIN
HaJIOT

WNunuBuayanbHbI

W IOJOXOIHBIHI
HaJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru m=Ha
MMYIIECTBO

3eMenbHBIH
HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuneri

3eMeJIBHBIA HAJIOT

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsr u3

BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB

roCcy1apCTBEHHOT

0 yTIpaBJIECHUS

Tpancheptsl u3

PaliOHHOTO
ropona
00macTHOTO
3HAYCHHSA)
Oromxera

AIMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

HanmenoBanune

II. 3aTpaTs

I'ocynapcTBeHHBI

CyMmMma ThICSY
TEHTe

187668,5

3889,0

250,0

250,0

3639,0

35,0

4,0

600,0

3000,0

183779,5

183779,5

183779,5

CymMMa ThICAY
TEHTe

196256,9

e ycayru obmiero 39090,4

xXapakxrepa

[IpencraBurensH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIBbHBIC



07

12

124
001
022
124
008
009
011

U ApyTUe OpraHel,
BBITIOJIHAIOIIME
obmre QyHKIII
TOCyIapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUSA

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yenyru no
00ecredeHUIo
JIeSTENbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
rocyJapCTBEHHOT
0 oprana

Kunumao-koMM
yHaJbHOE
XO3SICTBO

BbnaroyctpoiictBo
HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgerieHue yiuil
B HAaceJIEHHBIX
IIyHKTax

O0eccneuenne
CaHUTApHUHU
HaCEeJIEHHBIX
MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCEJICHHBIX
IIyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHN

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

390904

39090,4

38354,4

36,0

9621,5

9621,5

9621,5

3157,0

3817,5

2647,0

147545,0

147545,0



Bromxer JamaueCKOr0 cenbCcKoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus

Knacc

124

TTonxnacc

013

045

Crnenuduxa

Amnmapar akuma
roponaa

boa 147545,0
paifoHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B rOpoaax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Cellax,

2306,0

MoceyiKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

Kanuranpusii u

CpEeIHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX

JIOpPOT B TOpOzax
palioHHOTO 145239,0
3HAYCHHUS, Celax,
MocCenKax,

CEeJIbCKUX

OKpyrax

III. Ywuctoe
0I0PKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Hedumur (
NpOoGUITHT) -8588.,4
Groxera

A%
duHaHCHpOBaHKE
nedunura (
UCIIONIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

8588.,4

[Tpunoxenne 2
K pemennto Hayp3ymckoro
paliloHHOTO MaciuxaTa
ot 05 suBaps 2025 roga
Ne 171

CymMMa ThICAY

TCHI'C

HaunmenoBanune



1. JToxompr 38676,0

| Hanorossie 3905.0
MOCTYTJICHUS
01 ITogoxoaHbIi 270,0
HAJIOT
WHauBuyaibHbI
2 i momoxoxuei 270,0
HAJIOT
H
04 AIOTH — HA 36350
COOCTBEHHOCTh
H
: aJloTH  Ha 35.0
UMYIIECTBO
3 3eMenbHbIN 4.0
HaJIoT

Hanor Ha
4 TpaHcmopTHEle  496,0
cpeacTBa

Envaei
5 A § 3100,0
3CMCJIBHBIN HAJIOT

[Hoctynnenus

34771,0
TpaHcdepToB

Tpancdepts n3
BBIIIECTOSIIIX

02 OpTaHOB 34771,0
rocyapCTBEHHOT
0 YIpaBJIECHUS

TparchepTsr u3

paifioHHOTO (
ropoaa 34771,0
obyacTHOro

3HAYCHUS)
Or0/KETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHANbHAS TOATPYIIa

CymMMa ThICAY

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM
TEHTe

IIporpamma
HanmenoBanune
II. 3aTpatsr 38676,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero  34600,0
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,

WCIIOJIHUTEIIbHBIE
U IpYTHE OpTaHEI,

BBITTOTHSIOIINE
1 34600,0



124
07
3
124
12
1
124

001

022

008

011

o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
roponaa
palioOHHOTO
34600,0
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JESATEIIbHOCTH
aKHUMa ropoaa 34600,0
paifioHHOTO

3HAUCHUS, Cea,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

KanuransabIe
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

Kumumno-koMm

YHaJbHOE 2711,0
X034UCTBO
BnaroycrpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 2711,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

2711,0

OcBeleHue yaui
B HaceJIeHHBIX 2568,0
ITyHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHeHHe
HacCeJeHHBIX

143,0

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

1365,0

ABTOMOOMIIBHBII 1365.0
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

1365,0



Obecneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
u

013 ABTOMOOMITBHBIX 1365.0
JOpOr B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,
MoceNKax,
CeNbCKHUX

OKpyrax

III. Ywuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEeIUTOBaHUE

IV. Hedumur (
npoduuT) 0,0
Oropkera

v
®uHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

0,0

[Tpunoxenue 3
K pemenuo Haypsymckoro
palioOHHOTO MaciuxaTa
ot 05 staBaps 2025 rona
Ne 171

Bromxker JlaMauHCKOro censckoro okpyra Ha 2027 roz

Kareropus
Kinacc
Toaxnace CyMMa ThICAY
TEHTE
Cnernuduxa
HanmenoBanune
L. Hoxompr 39313,0
1 Hanorossle 4189,0
MOCTYTIICHHS
01 ITomoX0MHBII 3000
HaJIoT
NupuBuyansHbI
2 it momoxomusiii  300,0
HaJIOT
04 Hanornu mHa 3889.0
COOCTBEHHOCTH
1 Hamorn Ha 35.0
MMYIIECTBO
3 (v
3 eMeIbLHBII 40

HaJior



Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHEIE 550,0
cpencTea

Enunniii
5 . 3300,0
3eMEeJIbHBIM HaJIor

IToctynnenus

35124,0
TpaHchepToB

Tpancdepts u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoB 35124,0
rOCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJIEHUS

Tpancdepts u3
paiioHHOTO (
ropoaa 35124,0
obyacTHOTO

3HAYCHUS)
OrokeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

CyMMa ThICAY
A vuHHCTpaTOp OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTe

IIporpamma
HaunmenoBanune
II. 3aTpaTs 39313,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 35034,0
xapakrepa

[IpencraBuTensH
Bl € ,
WCTIOJTHHUTEIIBHEIC
U ApYyTUe OpraH.l,
BEITIONTHSFOTIINC
obmme QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHU

35034,0

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 35034,0

Yenyru mo
00€eCIeUCHHIO
eI TETbHOCTH
aKkpMa Topoja

001 .
paliOHHOTO

35034,0

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJiKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa



022
07
3
124
008
011
12
1
124
013

KanurannHbie
pacxombl 0,0
TrOCyIapCTBEHHOT

0 oprana

KunumHo-koMM

yHaJIbHOE 2846,0
XO3SIMCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HaCEIICHHBIX 2846,0
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

2846,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgemieHue yIiuIl
B HacelleHHBIX 2696,0
IIyHKTax

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

150,0
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

TpaHcnmopr u
KOMMYHUKAIHN

1433,0

ABTOMOOMIIBHBIN 1433.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAUeHUS, celna,

1433,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Obecneuenue
(hyHKIIMOHUPOBAH
u A
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYEHHUS, Celax,
MocCeNKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0,0
er]lI/ITOBaHI/Ie

IV. Hedumur (
npOGHITHAT) 0,0
Oroxera

1433,0



\Y%
DUHaHCUPOBaHUE
nepunura (
WCTIONb30BAaHNE
npodumnuTa)
GroxeTa

0,0

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
MunucrtepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



