

О бюджете Дамдинского сельского округа Наурзумского района на 2025-2027 годы

Решение маслихата Наурзумского района Костанайской области от 5 января 2025 года № 171.

В соответствии со статьей 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Наурзумский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Дамдинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложению 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 187668,5 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 3889,0 тысяч тенге; поступления трансфертов 183779,5 тысяч тенге;
 - 2) затраты 196256,9 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
 - 4) дефицит (профицит) бюджета -8588,4 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 8588,4 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 8588,4 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Наурзумского района Костанайской области от 04.09.2025 № 220 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 2. Учесть, что в бюджете Дамдинского сельского округа предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2025 год в сумме 34220,0 тысяч тенге.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

Г. Абенова

Приложение 1 к решению Наурзумского районного маслихата от 05 января 2025 года № 171

Бюджет Дамдинского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Наурзумского района Костанайской области от 04.09.2025 № 220 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		
	Класс	
		Подкласс

			Специфика		Сумма тысяч
				Наименование	тенге
				І. Доходы	187668,5
1				Налоговые поступления	3889,0
	01			Подоходный налог	250,0
		2		Индивидуальны й подоходный налог	250,0
	04			Налоги на собственность	3639,0
		1		Налоги на имущество	35,0
		3		Земельный налог	4,0
		4		Налог на транспортные средства	600,0
		5		Единый земельный налог	3000,0
4				Поступления трансфертов	183779,5
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	183779,5
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	183779,5

Функциональн					
	Функциональ	ная подгруппа			
		Администрато	р бюджетных про	грамм	Сумма тысяч тенге
	Программа		Teme		
				Наименование	
				II. Затраты	196256,9
01				Государственны е услуги общего характера	39090,4
				Представительн ы е , исполнительные	

	1			и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	39090,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39090,4
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38354,4
			022	Капитальные расходы государственног о органа	736,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	9621,5
	3			Благоустройство населенных пунктов	9621,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9621,5
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3157,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3817,5
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2647,0
12				Транспорт и коммуникации	147545,0
	1			Автомобильный транспорт	147545,0
				-	

124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	147545,0
	013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2306,0
	045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	145239,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Дефицит (профицит) бюджета	-8588,4
		V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	8588,4

Приложение 2 к решению Наурзумского районного маслихата от 05 января 2025 года № 171

Бюджет Дамдинского сельского округа на 2026 год

Категория						
	Класс					
		Подкласс	Подкласс			тысяч
			Специфика		тенге	
				Наименование		

				І. Доходы	38676,0
1				Налоговые поступления	3905,0
	01			Подоходный налог	270,0
		2		Индивидуальны й подоходный налог	270,0
	04			Налоги на собственность	3635,0
		1		Налоги на имущество	35,0
		3		Земельный налог	4,0
		4		Налог на транспортные средства	496,0
		5		Единый земельный налог	3100,0
4				Поступления трансфертов	34771,0
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	34771,0
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	34771,0
Функциональная	я группа			1	
	Функциональная	подгруппа			Сумма тысяч
		Администратор (бюджетных програ	амм	тенге
			Программа		
				Наименование	
				II. Затраты	38676,0
01				Государственны е услуги общего характера	34600,0
				Представительн ы е , исполнительные	

				общие функции государственног	
		124		о управления Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34600,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34600,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	0,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2711,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2711,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2711,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2568,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	143,0
12				Транспорт и коммуникации	1365,0
	1			Автомобильный транспорт	1365,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1365,0

	013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1365,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению Наурзумского районного маслихата от 05 января 2025 года № 171

Бюджет Дамдинского сельского округа на 2027 год

Категория					
F	Класс				
		Подкласс			Сумма тысяч тенге
			Специфика		ТСНІС
				Наименование	
				І. Доходы	39313,0
1				Налоговые поступления	4189,0
C)1			Подоходный налог	300,0
		2		Индивидуальны й подоходный налог	300,0
C)4			Налоги на собственность	3889,0
		1		Налоги на имущество	35,0
		3		Земельный налог	4,0

		4		Налог на транспортные средства	550,0
		5		Единый земельный налог	3300,0
4				Поступления трансфертов	35124,0
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	35124,0
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	35124,0
Функциональн	ая группа				
	Функционал	ьная подгруппа	_		Сумма тысяч
		Администратор	бюджетных прогр	рамм	тенге
			Программа	11	
				Наименование	39313,0
01				II. Затраты Государственны е услуги общего характера	35034,0
	1			Представительн ы е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	35034,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35034,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35034,0

			022	Капитальные расходы государственног о органа	0,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2846,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2846,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2846,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2696,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	150,0
12				Транспорт и коммуникации	1433,0
	1			Автомобильный транспорт	1433,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1433,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1433,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				IV. Дефицит (профицит) бюджета	0,0

		V . Финансирование дефицита (использование профицита)	0,0
		бюджета	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан